ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 0 5 . 0 6 . 2 0 1 8 № 1258-ПЗС

г. Екатеринбург

О плане проведения Законодательным
Собранием Свердловской области
контрольных мероприятий на
второе полугодие 2018 года

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план проведения Законодательным Собранием Свердлов-

ской области контрольных мероприятий на второе полугодие 2018 года (при-
лагается).

2. Комитетам Законодательного Собрания обеспечить своевременное
проведение контрольных мероприятий и рассмотрение их результатов на за-
седаниях Законодательного Собрания.

3. Направить план проведения Законодательным Собранием Свердлов-
ской области контрольных мероприятий на второе полугодие 2018 года
Губернатору Свердловской области, в Счетную палату Свердловской области
и органы местного самоуправления муниципальных образований, располо-
женных на территории Свердловской области.

Председатель
Законодательного Собр

гО С00РЭ/у

Протокольный
О\ отдел (О

Зп-мсж

" 1 4 4 6 2 0 0 1

Л.В.Бабушкина

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением Законодательного
Собрания Свердловской области

от 0 5 . 0 6 . 2 0 1 8 № 1258-ПЗС

«О плане проведения Законодательным
Собранием Свердловской области

контрольных мероприятий
на второе полугодие 2018 года»

ПЛАН
проведения Законодательным Собранием Свердловской области

контрольных мероприятий на второе полугодие 2018 года

№
п/п

Наименование контрольного
мероприятия

Срок
проведения

контрольного
мероприятия

Наименование органов,
деятельность которых

является предметом
контрольных полномочий

Инициатор проведения
контрольного
мероприятия

1 2 3 4 5
1. Об исполнении Закона Свердловской области

«О Счетной палате Свердловской области и
контрольно-счетных органах муниципальных
образований, расположенных на территории
Свердловской области» в части осуществления
Счетной палатой Свердловской области взаимо-
действия с контрольно-счетными органами му-
ниципальных образований, расположенных на
территории Свердловской области

сентябрь Счетная палата Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по бюджету, фи-
нансам и налогам

2. Об исполнении Закона Свердловской области
«Об охране здоровья граждан в Свердловской
области» в части организации и проведения
иммунопрофилактики

сентябрь Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по социальной по-
литике

3

1 2 3 4 5
3. Об исполнении Закона Свердловской области

«О порядке распределения разрешений на до-
бычу охотничьих ресурсов между физическими
лицами, осуществляющими охоту в обще-
доступных охотничьих угодьях на террито-
рии Свердловской области»

октябрь Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по аграрной поли-
тике, природопользованию и
охране окружающей среды

4. О выполнении постановления Законодательного
Собрания Свердловской области от 18.07.2017
№ 724-ПЗС «Об исполнении Закона Свердлов-
ской области «Об особенностях регулирования
земельных отношений на территории Свердлов-
ской области» в части бесплатного предоставле-
ния в собственность граждан земельных участ-
ков для индивидуального жилищного строи-
тельства»

октябрь Правительство Свердловской
области, органы местного са-
моуправления муниципальных
образований, расположенных
на территории Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по аграрной поли-
тике, природопользованию и
охране окружающей среды

5. Об исполнении Закона Свердловской области
«О введении в действие патентной системы на-
логообложения на территории Свердловской об-
ласти и установлении налоговой ставки при ее
применении для отдельных категорий налого-
плательщиков» в части приобретенных индиви-
дуальными предпринимателями патентов в зави-
симости от средней численности наемных ра-
ботников, количества транспортных средств,
количества обособленных объектов или площа-
дей обособленных объектов по видам предпри-
нимательской деятельности, в отношении кото-
рых применяется патентная система налогооб-
ложения

октябрь Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по бюджету, фи-
нансам и налогам

6. О выполнении постановления Законодательного
Собрания Свердловской области от 03.04.2018
№ 1165-ПЗС «О проведении соревнований по
футболу «Кожаный мяч» в Свердловской облас-

октябрь Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по молодежной
политике, развитию физи-
ческой культуры, спорта и

4

1 2 3 4 5
ти на призы Законодательного Собрания Сверд-
ловской области в 2018 году»

туризма

7. Об исполнении Закона Свердловской области
«Об областном бюджете на 2017 год и плановый
период 2018 и 2019 годов» в части финансиро-
вания проектов капитального строительства
муниципального значения по развитию газифи-
кации в рамках государственной программы
Свердловской области «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и повышение энерге-
тической эффективности в Свердловской облас-
ти до 2024 года» и мероприятий по развитию
газификации в сельской местности в рамках
государственной программы Свердловской об-
ласти «Развитие агропромышленного комплекса
и потребительского рынка Свердловской об-
ласти до 2024 года»

октябрь Правительство Свердловской
области, органы местного са-
моуправления муниципальных
образований, расположенных
на территории Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по развитию
инфраструктуры и жилищ-
ной политике

8. Об исполнении Закона Свердловской области
«Об охране здоровья граждан в Свердловской
области» в части предоставления отдельным ка-
тегориям граждан мер социальной поддержки
по обеспечению бесплатно и на льготных усло-
виях протезами, протезно-ортопедическими из-
делиями, специальными корригирующими изде-
лиями, слуховыми аппаратами и иными специ-
альными средствами

октябрь Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по социальной
политике

9. О выполнении постановления Законодательного
Собрания Свердловской области от 13.12.2016
№ ЗЗО-ПЗС «Об исполнении Областного закона
«Об отходах производства и потребления»

ноябрь Правительство Свердловской
области, органы местного са-
моуправления муниципальных
образований, расположенных
на территории Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по аграрной поли-
тике, природопользованию и
охране окружающей среды

5

1 2 3 4 5
10. 0 выполнении постановления Законодательного

Собрания Свердловской области от 14.11.2017
№ 885-ПЗС «О создании лесопаркового зелено-
го пояса вокруг города Екатеринбурга и о его
площади»

ноябрь Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по аграрной поли-
тике, природопользованию и
охране окружающей среды

11. О выполнении постановления Законодательного
Собрания Свердловской области от 14.11.2017
№ 882-ПЗС «Об исполнении Закона Свердлов-
ской области «Об участии Свердловской облас-
ти в государственно-частном партнерстве»

ноябрь Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по промышленной,
инновационной политике и
предпринимательству

12. Об исполнении Закона Свердловской области
«О наделении органов местного самоуправления
муниципальных образований, расположенных
на территории Свердловской области, государ-
ственным полномочием Свердловской области
по организации проведения мероприятий по от-
лову и содержанию безнадзорных собак»

ноябрь Правительство Свердловской
области, органы местного са-
моуправления муниципальных
образований, расположенных
на территории Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по региональной
политике и развитию мест-
ного самоуправления

13. Об исполнении Закона Свердловской области
«Об оказании государственной социальной по-
мощи, материальной помощи и предоставлении
социальных гарантий отдельным категориям
граждан в Свердловской области» в части пре-
доставления гражданам, достигшим пенсионно-
го возраста, социальных гарантий в форме ком-
пенсации 90 процентов затрат на подключение
(технологическое присоединение) жилых поме-
щений к газовым сетям

ноябрь Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по социальной
политике

14. О выполнении постановления Законодательного
Собрания Свердловской области от 18.07.2017
№ 725-ПЗС «Об исполнении Закона Свердлов-
ской области «Об охране окружающей среды на
территории Свердловской области»

декабрь Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по аграрной поли-
тике, природопользованию и
охране окружающей среды

6

1 2 3 4 5
15. 0 выполнении постановления Законодательного

Собрания Свердловской области от 05.12.2017
№ 926-ПЗС «Об исполнении Закона Свердлов-
ской области «О торговой деятельности на тер-
ритории Свердловской области»

декабрь Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по аграрной поли-
тике, природопользованию и
охране окружающей среды

16. Об исполнении Закона Свердловской области
«Об установлении и введении в действие транс-
портного налога на территории Свердловской
области» в части освобождения от уплаты
транспортного налога организаций и граждан,
на которых зарегистрированы автобусы, соот-
ветствующие требованиям экологического клас-
са 4 и (или) экологического класса 5

декабрь Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по бюджету, фи-
нансам и налогам

17. Об исполнении Закона Свердловской области
«Об установлении и введении в действие транс-
портного налога на территории Свердловской
области» в части освобождения от уплаты
транспортного налога организаций и индивиду-
альных предпринимателей, осуществляющих
внутригородские и (или) пригородные перевоз-
ки пассажиров автобусами, если количество лет,
прошедших с года их выпуска, не превышает 7

декабрь Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по бюджету, фи-
нансам и налогам

18. Об исполнении Закона Свердловской области
«Об административных правонарушениях на
территории Свердловской области» в части
применения мер административной ответствен-
ности за совершение административных право-
нарушений в сфере охраны окружающей среды
и благоустройства

декабрь Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по вопросам зако-
нодательства и обществен-
ной безопасности

19. Об исполнении Закона Свердловской области
«О государственных информационных системах
Свердловской области»

декабрь Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по промышленной,
инновационной политике и
предпринимательству

7

1 2 3 4 5
20. 0 выполнении постановления Законодательного

Собрания Свердловской области от 05.12.2012
№ 642-ПЗС «Об исполнении Закона Свердлов-
ской области «О поддержке граждан, постра-
давших от деятельности юридических лиц по
привлечению денежных средств граждан, свя-
занному с возникновением у граждан права соб-
ственности на жилые помещения в многоквар-
тирных домах»

декабрь Правительство Свердловской
области, органы местного са-
моуправления муниципальных
образований, расположенных
на территории Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по развитию
инфраструктуры и жилищ-
ной политике

21. О выполнении постановления Законодательного
Собрания Свердловской области от 03.06.2014
№ 1617-ПЗС «Об исполнении Закона Свердлов-
ской области «Об энергосбережении и повыше-
нии энергетической эффективности на террито-
рии Свердловской области»

декабрь Правительство Свердловской
области, органы местного са-
моуправления муниципальных
образований, расположенных
на территории Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по развитию
инфраструктуры и жилищ-
ной политике

22. О выполнении постановления Законодательного
Собрания Свердловской области от 07.04.2015
№ 2098-ПЗС «Об исполнении Закона Свердлов-
ской области «Об обеспечении проведения ка-
питального ремонта общего имущества в много-
квартирных домах на территории Свердловской
области»

декабрь Правительство Свердловской
области, органы местного са-
моуправления муниципальных
образований, расположенных
на территории Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по развитию
инфраструктуры и жилищ-
ной политике

23. О выполнении постановления Законодательного
Собрания Свердловской области от 03.04.2018
№ 1164-ПЗС «Об информации Правительства
Свердловской области об организации детской
оздоровительной кампании на территории
Свердловской области в 2018 году»

декабрь Правительство Свердловской
области, органы местного са-
моуправления муниципальных
образований, расположенных
на территории Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по социальной
политике

3 гт-мсж